МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 232»

Группа № 8 среднего дошкольного возраста

ПРОТОКОЛ РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ № 1

Тема: «Знакомство с задачами воспитания и обучения и развития на новый

учебный год»

Дата проведения:

«25» сентября 2020 г.

Повестка дня:

1. Знакомство родителей с локальными нормативными актами:

▪ «Правила внутреннего распорядка для воспитанников ДОО и их родителей

(законных представителей)»

▪ «О порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно

действующему законодательству, о запрете сбора наличных денежных средств»

2. Знакомство родителей с психологическими особенностями детей младшего

возраста (4-5 года).

3. Формирование потребности в ЗОЖ в условиях ДОО и семьи.

▪ Охрана психического здоровья детей.

▪ «Информационная безопасность детей в сети Интернет».

▪ Профилактика гриппа, ОРВИ.  Профилактика Соvid-19.

4. Выборы Совета родителей группы, председателя Совета родителей группы.

Собрание было проведено в дистанционном формате.

Родители ознакомились с материалами по вопросам повестки.:

1. «Правила внутреннего распорядка для воспитанников ДОО и их родителей

(законных представителей)»

«О порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно

действующему законодательству, о запрете сбора наличных денежных средств»

2. Знакомство с режимом дня, примерным распределением образовательной

деятельности на неделю, с задачами воспитания, обучения и развития  на

новый учебный год.

3. Формирование потребности в ЗОЖ в условиях ДОО и семьи.

4. Выборы Совета родителей группы, председателя Совета родителей группы.

По 4 вопросу проведено онлайн голосование в группе WhatsApp.

Постановили (решение собрания):

1. Принять к сведению и исполнению рекомендации локальных нормативных

актов ДОО:

▪ «Правила внутреннего распорядка для воспитанников ДОО и их родителей

(законных представителей)»

▪ «О порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно

действующему законодательству, о запрете сбора наличных денежных

средств»

2. Принимать участие в образовательной и воспитательной работе с детьми.

3. Соблюдать рекомендации по охране психического и физического здоровья

детей.

5. Утвердить состав Совета родителей группы:

▪ Председатель: Модная Инна Евгеневна

▪ Члены Совета родителей группы (секретарь): Чабанова Анна Александровна

Воспитатели:

Каркачева Лариса Васильевна

Белецкая Надежда Ивановна

Секретарь собрания: Чабанова Анна Александровна